
Bådejermødet d. 22. september 

 

 

Sommeren er ved at gå på hæld, og der tid til at få klubbens både på land, og dermed også tid til efterårets 
bådejermøde som blev afholdt d. 22 september kl. 19-21 i klubbens restaurantlokale.  

Traditionen tro blev bådpladsudvalgets medlemmer og ansvarsområder præsenteret, og som noget nyt har 
udvalget fået et web-kyndigt medlem (Niklas Hedegaard). Det betyder at vi kan begynde at udbygge vores 
hjemmeside med flere praktiske informationer for bådejerne, og få opdateret informationen oftere. 

Orientering omkring Gl. Plads 
Jesper Simonsen gennemgik planen for efterårets optagning på Gl. Plads med fokus på placering af både i 
forskellige zoner. Vi forsøger at få så mange både på land som muligt, så nogle bådejere vil måske opleve at der 
er knapt så langt mellem bådene som sidste år, men det vil stadigvæk være muligt at polere fribordet i denne 
sæson. Alle bådejere opfordres til at møde op i god tid, have båd og bukke klar, samt at hjælpe hinanden så 
processen forløber glat. 

Orientering omkring Kulpladsen 
Karsten Møller Hansen berettede at optagningsplanen netop var færdiggjort og udsendt. Der skal lidt flere af 
de helt store både op på pladsen end tidligere, og det giver lidt rokeringer på pladsen ved muren til værket. Vi 
har i de sidste par år ikke investeret i ’store’ ting på Kulpladsen, fordi vi har vidst at vi råder over pladsen på 
lånt tid. Vores havnefoged, Anders Ostenfeldt, kunne dertil komme med aftenens absolutte BREAKING NEWS: 
Vores råderet over Kulpladsen vil blive opsagt per juni 2024. Det betyder at vi kun kan benytte pladsen denne 
og næste vinter. Anders oplyste desuden at der arbejdes på at skaffe os et (stadigvæk midlertidigt) 
erstatningsareal i nærheden af Svanemøllehavnen Nord fra 2024 og til 2027 hvor tunnelbyggeriet planlægges 
afsluttet. Dette er dog ikke en bekræftet mulighed endnu, men vi følger naturligvis sagen nøje. 

Orientering fra Svanemøllehavnen og Svanemøllehavnen Nord 
I lighed med sidste bådejermøde var informationer omkring vores udflytning til SMH Nord blevet aftenens mest 
efterspurgte punkt. Anders gav en generel status på byggeriet og vores faciliteter i SMH Nord, og en opdatering 
af deadline for de berørte bådejere at rømme deres eksisterende pladser i vores ”gamle” havn: Torsdag d. 13. 
oktober. Den 14. oktober overdrages de berørte pladser nemlig til bygherren, der har hjemmel til at fjerne 
eventuelle både der ligger i vejen for deres arbejde (for bådejerens regning). Vores faciliterer i SMH Nord halter 
dog lidt: Der var endnu ikke klargjort de nye kort til strømudtagene i SMH Nord (PS: det er der nu), og vi har 
endnu ikke fået en ”ibrugtagningsgodkendelse” for landfaciliteterne, dvs. klubhusfaciliteterne og 
parkeringspladserne. Vi kan dog frit flytte de berørte både over på de tildelte pladser i SMH Nord allerede nu, 
og benytte den blå kran (flyttet fra Svanesøen og til SMH Nord) med de eksisterende kran-kort. Niels Erik 
Andersen kunne tillige berette om muligheden for at få byttet sin nuværende plads i SMH Nord (som jo er 
tildelt administrativt) til en anden. Processen for ombytninger foretages af havnekontoret, og starter 1. 
december 2022. Der vil blive informeret nærmere på smhavn.dk og direkte til de bådejere der tilbydes bytte. 



Status på bådpladsreglement 

På forårets bådejermøde blev der præsenteret et oplæg til et revideret bådpladsreglement, og efter en periode 
med feedback blev det opdateret med nogle få præciseringer. Bestyrelsen har nu godkendt det nye 
bådpladsreglement, og resultatet blev præsenteret på mødet. Du kan se det nye bådpladsreglement her: 

K.A.S. nye bådpladsreglement 
Det vil blive printet i vores sædvanlige format, og vil blive uddelt til alle bådejere der skal have både på land 
denne sæson i forbindelse med optagningen. Herudover vil de printede eksemplarer blive tilgængelige der hvor 
klubben andre informationsfoldere findes. 

Status på fælles havnefront med Frem på Gl. Plads  
Her var der triste nyheder: By & Havn har meddelt at de ikke ønsker at bidrage økonomisk til at få 
moderniseret og udvidet havnefronten ud for K.A.S.’ og Frem’s bådplads (Gl. Plads). Vi har blot fået 
meddelelsen som svar på en mundtlig henvendelse om en status på projektet – vi har det ikke på skrift 
(endnu). Men det er klart at vi ikke er glade for udmeldingen, og vi vil selvfølgelig fortsætte arbejdet om at få 
moderniseret og udbygget havnefronten. 

Ideer og ønsker 
Gl. Plads er generelt præget af forfald, og trænger til en hel det vedligeholdelse og nogle steder også 
udskiftning af faciliteter og udstyr. Jesper Simonsen gennemgik en lang liste af emner som bådpladsudvalget 
kigger på som indsatsområder på kort og mellemlang sigt. Tiden står jo ikke stille, og uanset om projektet med 
den fælles havnefront bliver realiseret eller ej, så står der en hel det projekter i kø for at blive udført. 

Spørgetime 

Der er en del nye bådejere som har brug for at få besvaret spørgsmål om stort og småt, så ligesom på sidste 
bådejermøde var der arrangeret ”spørgetime” efter mødets afslutning.  

Hvis ikke man fik muligheden for at deltage på mødet, eller ikke fik svar på sine spørgsmål, man er selvfølgelig 
altid velkommen til at sende bådpladsudvalget en mail på baadplads@kas.dk med spørgsmål eller 
kommentarer. 

Tak for det fine fremmøde til alle deltagerne. 

Mvh 

Bådpladsudvalget 

 


